
Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XLVII/589/10
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 stycznia 2010 r.

w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarzadowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok 

Na podstawie art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. 
z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt.19, art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 1 z 4

Załącznik do Uchwały Nr XLVII/589/10

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 27 stycznia 2010 r.

Roczny Program Współpracy Miasta Iławy z Organizacjami Pozarządowymi 



Strona 2 z 4

Wstęp 

W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę do rozwoju lokalnych 
społeczności, do budowania społeczeństwa obywatelskiego. 

Organizacje pozarządowe bardzo często skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne 
obywateli. 

Udzielenie organizacjom wsparcia i pomocy w rozwiązywaniu trudnych lokalnych problemów jest korzystne dla nas 
wszystkich. Jest to także obowiązek lokalnych samorządów. 

Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikające z innych ustaw kompetencje jednostek samorządu terytorialnego 
stanowią podstawę rozwoju wzajemnych relacji między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. 

Podstawę prawną tej współpracy stanowi zwłaszcza ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z dnia 29 maja 2003 r. ). 

„1. Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do 
terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 
odpowiadającym zadaniom tych organów. Współpraca ta może odbywać się w szczególności w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 realizacji zadań publicznych na 
zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych 
kierunków; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, odpowiednio do zakresu ich 
działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1, odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

3. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3. 

4. Zlecanie realizacji zadań publicznych, których mowa w ust.1 pkt.1 – jako zadań zleconych w rozumieniu art. 106 ust. 
2 pkt. 1 lit. d, art. 131 ust. 1 oraz art. 176 ustawy o finansach publicznych – może mieć formy: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, lub 

2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji”. 

Zadeklarowana wola i zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi z terenu miasta zostały określone w Uchwale 
XIX/213/2004 Rady Miejskiej w Iławie jako „Iławska Karta Współpracy Miasta i Organizacji Pozarządowych” 

§ 1. W roku 2010 planuje się realizację działań w ramach Programu, w następujących formach: 

I. Zadania własne zlecone do realizacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu 
osiągnięcia zysku: 

1) Promocja miasta Iławy podczas uczestnictwa zawodników kategorii seniorów w rozgrywkach ligowych na szczeblu 
krajowym w piłce nożnej. 

2) Promocja miasta Iławy podczas spotkań chóralnych (festiwale, konkursy). 

3) Promocja miasta Iławy podczas spotkań orkiestralnych (festiwal, konkursy). 

4) Działaj lokalnie - inspirowanie i rozwijanie współpracy organizacji pozarządowych w sferze edukacji, spraw społecznych, 
kultury i rozwoju regionalnego. 

5) Realizacja programu polegającego na zapewnieniu bezpieczeństwa na akwenach wodnych wypoczywających w okresie 
letnim mieszkańców miasta, jak i osób przybywających do miasta. 

6) Prowadzenie szkolenia przedmedycznego dla nauczycieli i uczniów iławskich szkół podstawowych i gimnazjów, zgodnie ze 
ścieżką przedmiotową zawartą w programie MEN. 

7) Program edukacyjny w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki raka piersi. 

8) Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w ramach pracy zespołu rehabilitacyjnego. 

9) Realizacja programu" Równe szanse" polegającego na wspieraniu pomocy stypendialnej dla uczniów iławskich gimnazjów. 

10) Podanie do publicznej wiadomości informacji z zakresu działań organów Gminy Miejskiej Iława oraz podległych im 
jednostek organizacyjnych w bezpłatnej gazecie o zasięgu powiatowym. 

11) Prowadzenie zajęć: 



Strona 3 z 4

a) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa ziemnego; 

b) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie wioślarstwa; 

c) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej dziewcząt; 

d) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej; 

e) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego; 

f) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki; 

g) rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej chłopców. 

II. Wspieranie inicjatyw stowarzyszeń i instytucji w zakresie upowszechniania kultury, sportu i promocji miasta oraz integracji 
europejskiej, w tym między innymi: 

1) szkolnych orkiestr; 

2) chóru; 

3) imprez organizowanych przez stowarzyszenia; 

4) lokalnych programów młodzieżowych; 

5) klubów żeglarskich działających przy MOS; 

6) integracja europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 

III. Działania centrum Organizacji Pozarządowych w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie 
w Iławie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej polegające na: 

1) udostępnianie pomieszczeń organizacjom skupionym w Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej; 

2) organizowanie cyklicznych spotkań z przedstawicielami samorządu; 

3) organizowanie konsultacji, szkoleń i spotkań celem podniesienia wiedzy i umiejętności osób z organizacji pozarządowych; 

4) pomoc merytoryczna przy pisaniu projektów do konkursów ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych. 

§ 2. 1) Realizacją przyjętego zadania zajmują się wydziały Urzędu Miasta lub samorządowe jednostki organizacyjne 
miasta. 

2) Zadaniem wydziału Urzędu Miasta lub samorządowej jednostki organizacyjnej miasta jest: 

- ogłaszanie konkursów, przyjmowanie i ogłaszanie ofert, 

- opracowywanie specyfikacji zleconych zadań, 

- rozliczanie i kontrola realizacji tych zadań. 

§ 3. Koordynacją Programu zajmuje się Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie, który 
przedkłada sprawozdanie z jego realizacji Komisji Opiniującej przy Burmistrzu Miasta w terminie do końca lutego każdego roku, 
po upływie terminu realizacji. 


		2010-09-02T15:56:38+0200
	Dariusz Rynkowski




